de la guerra de Re de Aragona et de venetiani; et perocché 

quelli de Pera temen grandementi de la guerra dello Segnor Turco 

e quelli de Capha requereno subsidio de omini et de munitioni 

cossi in tempo de paxe corno de guerra, corno intenderei per quelle 

lettere, è parsuo alla Signoria de lo prefato messer lo Duxe ma

gnifici Antiaim et Officio de Romania che questa cosa sea de im

portantia e chi merita de avei bon consegio, e specialmente da voi 

chi sei pratichi de quelli logi; per la qua cosa voi sei steti do

mandò chi a porze lo vostro savio consegio, quello che ve par 

se abbia a far, e se se ha a far speiza alcuna donde se de’ trai

la monea et per che via.
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Post hec, cum plerique ex vocatis iussi essent assurgere et sen

tentiam dicere; postremo vocibus collectis compertum est sententiam 

generosi viri Gabrielis de Auria, in qua voces octo supra septua

ginta convenerunt, prevaluisse. Ipse autem in hanc ferme senten

tiam locutus est: Videri sibi lonsre melius et convenientius fuisse 

ut ex iis qui novirsime ex Pera Caphaque advenerunt quique omnia 

propriis oculis aspexerunt, aliquis iussus fuisset rebus consulere quam 

ab eis initium fieri qui longo iam tempore e regionibus illis advene

rint; neque possit eque bene condictiones horum temporum cogno

scere quam possunt ii qui eas et viderunt et multipliciter tracta

verunt. Itaque propter solam obedientiam ea se memoraturum esse 

que nunc sibi succurrent. Et ante omnia videri sibi quod populus 

Pere non multum vereri debeat bella catalanorum et venetorum ; 

cum urbs ipsa natura munita sit,*et viros habeat defensioni sue late 

sufficientes, armaque et cetera necessaria que ad defensiones ur

bium desiderari solent; preterque omnia apud se dubium non esse 

quod et turei eam urbem ab iis bellis soli tuerentur ; se autem 

multo magis vereri periculum quod ab ipsis tureis immineret, si 

oppidum extruerent de quo littere mentionem faciunt; nec se inve

nire consilium quod adversus eiusmodi periculum sufficiat, nec m 

presentia videre posse aliud fieri quam litteris et legationibus vagare 

tureorum Dominum et ei blandos atque humiles esse; et ei demum 

rationibus dissuadere ne velit id oppidum extruere quod facile posset 

scandali et discordiarum initium esse. His tamen non obstantibus, 

se laudare ut committatur Officio maris Chii, ut si Potestas et po

pulus Pere ab eis opem petat, strenue illis subveniant ac mittant 

queeumque fuerint necessaria, et curent ut per enses rerum earum